
2024 年３月吉日 

お取引先様 各位 

 

会社分割及び事業承継に関するお知らせ 
 

 

株式会社エフビーエス 

代表取締役社長 山田 美智雄 

フジミ工研株式会社 

代表取締役社長 高 田  勝 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当社は、事業の更なる発展を目的として、グループ会社でありますフジミ

工研株式会社と 2024 年 2 月 27 日付で吸収分割契約を締結し、2024 年 3 月 31 日（効

力発生日）をもって当社の土木事業に関する権利義務をフジミ工研株式会社に承継す

ることといたしましたので、ご案内申し上げます。 

本会社分割に伴い、当社の土木事業に関して、当社との間で締結させていただいて

おります諸契約及びこれらの契約に基づいて発生した権利義務は、未成工事に係る一

部の契約及び権利義務を除き、効力発生日をもってフジミ工研株式会社が承継し、同

日以降、フジミ工研株式会社が同事業を運営いたします。また、同事業に従事してい

た当社の従業員は、順次、フジミ工研株式会社に移籍することを予定しており、同社

において、これまで通り皆様のご要望に応えて参る所存です。 

皆様におかれましては、当社の土木事業へのご芳情を賜りましたこと、心より御礼

申し上げます。今後はフジミ工研株式会社においてより一層のご愛顧を賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬 具 

 

■会社分割の概要 

 吸収分割会社 吸収分割承継会社 

商 号 株式会社エフビーエス フジミ工研株式会社 

事 業内 容 建築工事業、土木工事業、ビル管理業 建設資材等の製造及び販売業 

所 在 地 〒103-0025 

東京都中央区日本橋茅場町 3-1-11 

日本橋ピアザビル 

（本店）〒355-0813 

埼玉県比企郡滑川町月輪 1576-1 

（本社）〒179-0075 

東京都練馬区高松 5-8-20 J.CITY 14 階 

代 表 者 代表取締役社長 山田 美智雄 代表取締役社長 高田 勝 

問 合せ 先 電話：03-3639-7600  

FAX：03-3639-7609 

電話：03-6913-4310 

FAX：03-5923-0231 

効力発生日 2024 年３月 31 日 

 

※ご不明な点やご質問がございましたら、上記問合せ先へご連絡をくださいますようお願い申

し上げます。 


